
                  Technické informace 

PARAMO, a.s., Přerovská 560, 530 06 Pardubice 
tel.: 466 810 111, fax: 466 810 328  
http: www.paramo.cz, e-mail: paramo@paramo.cz  

 
    

TRYSK SPEED 10W-40 
SAE 10W-40 

MOTOROVÝ OLEJ PRO 
OSOBNÍ AUTOMOBILY 

 
 

 
Popis: 
Motorový olej TRYSK SPEED 10W-40 je polo-
syntetický olej, který obsahuje směs vysoce ra-
finovaného ropného oleje, syntetické složky a 
vysoce účinných zušlechťujících přísad, jež mu 
dodávají vlastnosti, které vyžadují dnešní vý-
konné motory. 
 
 
Užití: 
Motorový olej TRYSK SPEED 10W-40 je určený 
do přeplňovaných i nepřeplňovaných benzíno-
vých a naftových motorů osobních a dodávko-
vých vozidel. Příznivě snižuje spotřebu paliva a 
lze jej použít i pro motory na ekologická alterna-
tivní paliva (LPG a CNG). Je vhodný do motorů 
vybavených katalyzátory výfukových plynů. 

Klasifikace, specifikace: 
API SL/CF 
 
 
 
Charakteristické vlastnosti: 
• bezproblémová startovatelnost i při nízkých 
teplotách -25°C  
• dostatečně rychlé mazání všech míst motoru 
• úspora paliva a snížení emisí 
• prodloužená životnost katalyzátoru 
• výborná odolnost proti tvorbě kalů a úsad 
 

 
 

                 
 

Charakteristické parametry 

Parametr Jednotka Hodnota Norma 

Hustota při 15 °C kg/m3 870 ČSN EN ISO 12185 

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s 14,5 ČSN EN ISO 3104 

Viskozitní index  155 ČSN ISO 2909 

Bod vzplanutí °C 215 ČSN EN ISO 2592 

Bod tekutosti °C -30 ČSN ISO 3016 
Hodnoty v tabulce jsou hodnotami typickými pro současnou produkci. Závazné parametry a další informace o výrobku jsou obsaže-
ny v TN 23-193 PARAMO, a.s., a v bezpečnostním listu. 
Výrobek je klasifikován jako nebezpečný podle Nařízení EP a Rady č. 1272/2008 (CLP). Bližší informace jsou uvedeny v aktuálním 
BL na www.mogul.cz 

  

  

http://www.paramo.cz/
mailto:paramo@paramo.cz
http://www.mogul.cz/

	Charakteristické parametry

